soria Operacional do Gabinete Execut ivo do Gabinete do Prefeito (ASSEOP). 

Art. 3º Cabe ao Secretário Municipal de Planejamento Estratégi-
co e Orçamento del iberar e autorizar a l iberação de recursos orçamentários 
para despesas:  

I  – de valor de até R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil  reais); 

I I  – compulsórias, tais como: 

a) energia elétr ica;  

b) telefonia; 

c) água; 

d) impostos; 

e) rest i tuições; 

f ) indenizações; 

g) anuidades e mensal idades;  

h) renovação de assinaturas;  

i )  locação de imóveis;